Titum, et allegatur in canone tertia distinctione: Si quis Christianus ignarus raathematicae vel

philosophiae disputare deberet adversum mathematicum vel philosophum, pateret et usui (sie),

et probat idem exemplo Danielis et sociorum ejus et Mojsi, qui scientias Caldaeorum et Egyp-

tiorum sluduerant. Idem patet ex glossa interliniari Levitici 11° capitulo, ubi vult quod ele-

menta literarum et alia, quae philosophi invenerunt, divino eloquio necessaria sunt et con-

cludit, quod discendae sunt artes, ut postea scriptura quasi in ministris proferatur. Item

Augustinus XIUI" de Trinitate capitulo primo et XVIII de civitate dei capitulo quinquage-

simo II", ubi istum errorem praedictum dicit Augustinus esse quandam persecutionem eccle-

siae, quem (sie) liberales artes prohibet docere, et per processus omnium doctorum, qui

sacram scripturam suffragantibus liberalibus artibus tractaverant.

Abb. V, 6. B. 24
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Septimo idem Milicius, cum opus de genere bonorum fecisset, quasdam publicas

peccatrices ad poenitentiam reducens, eisdem ecciesiam et habitationem in loco, quo pecca-

verant, aedificando, sub operis boni specie fermentm Pharisaeorum, quod totam virlutis mas-

sam inficit, copulavit. Praedictas enim muiieres quotidie communicans corpore Christi, dixil

omnibus sacris virginibus praeferendas ; quod dictum pejus est quam haercsis Joviniani dicen-

tis, quod existentes in matrimonio sint non immerito virginibus coaequandae; unde beatus Jero-

nymus contra Jovinianum haereticum eundem concludit, quod tarn viduis quam matrimonio.

(^sic) (cetera desunt.)

T. Kirchliche Acten unter König Wenzel.

336.
Streit zwischen dem Erzbischof und dem Dcmcapilcl. Instrumentum super adlinesicnc. (Cap. I,

40, /. 130*.;

1382, 31 Dec. (Pragae.)

In nomine domini, Amen. Anno nativitatis ejusdem M^CCCLXXXII", indictione

quinta, die ultima mensis Decembris, bora quasi vesperorum, pontificalus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Urbani divina Providentia papae sexti anno quinto,

in curia archicpiscnpali Pragensi, in reverendissimi in Christo patris et domini domini

Johannis, archiepiscopi Pragensis, apostolicae sedis legati, in mei nolarii publici testiumque

praesentia subsrriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constiluti personahler

coram reverendissimo in Christo patre domino Johanne archiepiscopo Pragensi, venerabiles

et circunispecti viri, domini Wenceslaus Tynensis, Wenceslaus Mysnensis ccdesiarum

praepositi, Wolframus Wolframi de Praga canonici ecclesiae Pragensis praebendati, requi-

siti per praefatum reverendissimum in Christo patrem dominum Johannem archicpiscopum,

cui in causa, quam ipse dominus archiepiscopus cum capitulo ecclesiae Pragensis habere

dinoscitur, vellent adhaerere? Responderunt, quod ex causis justis ipsos moventibus ipsi

domino archiepiscopo vellent adhaerere et adhaerent. De quibus omnibus praemissis idem

dominus archiepiscopus petivit sibi per me notarium publicum infrascriptum confici unum

vel plura publicum seu publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictione, die mensis,

hora, pontificatu et loco, quibus supra; praesentibus honorabilibus viris dominis magistro

Mathia de Scramnik, doctore decretorum, fratre Zawissio, professo monasterii Hudnicensis

canonicorum regularium ordinis sancti Augustini. Item anno quo supra, die ultima mensis

Decembris, hora quasi vesperorum, in castro Pragensi, in curia archiepiscopali , quae est

contigua ecclesiae Pragensi, pontificatu, quo supra, requisitus bonorabilis vir dominus Wen-

ceslaus Pleskot, canonicus Pragensis, per praescriptum magistrm Mathiam vicarium, cui

vellet adhaerere? respondit, quod vult adhaerere et adhaeret domino archiepiscopo Pra-

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

T. Kirchliche Acten unter Kenig JVenzel. i87

gensi cum effectu. De quibus omnibus et singulis et praemissis idein magister Mathias

pelivit sibi per me notarium publicum infrascriptura confici unum vel plura publicum seu

publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictinne, die mensis, hora, pontificatu et loco,

quibus supra; praesentibus honorabilibus viris dominis Matthia capellano dicti domini nostri

archiepiscopi, Bernhardo de Tekendorf diente. Item anno domini M.CCGLXXXIII, indictione

sexta, die secundo mensis Januarii
,

pontificatus praescripti sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Urbani divina Providentia papae VI anno quinto, hora quasi tertia-

rum, in domo habitationis venerabilis ac nobilis viri domini Petri praepositi ecclesiae Pra-

gensis ac canonici ejusdem ecclesiae, requisitus idem venerabilis ac nobilis vir dominus

Petrus praepositus jam dictus per venerabilem virum magistrm Malhiam de Scraninik,

decretorum doctorem, vicarium in spirilualibus reverendissimi in Christo patris .
(cetera desunt.)

Intimalio appellaticnis. (Cap. I, ^O. f. 14* marg.)

1386, 22 Oct. (Pragae.)

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem M. . indictione IX, die XXÍI1)

mensis Octobris, ff. II* proxima post festm sancti Lucae, hora quasi vesperorum, pontifi-

catus sanctissmii in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia

papae VI anno IX, in domo honorabilis viri domini Witkonis Pragensis, in mei notarii

publici infrascripti testiumque praesentia subscriptorum adhoc vocatorum specialiter et roga-

torum, constitutus personaliter discrelus vir dominus Wenceslaus presbvter, Pragensis dio-

cesis, quandam appellationem in papiro scriplam, quam tunc suis tenebat in manibus,

interposait, insinuavit; cujus quidem appellationis tenor de verbo ad verbum sequilur per

omnia et est talis: Cum appellationis rcmedium tam a jure communi, quam civili sit inven-

tum, ut oppressi et gravati ab eorum oppressionibus et gravaminibus possint relevari: hinc

est, quod ego Wenceslaus presbyter de Tusta, Pragensis diocesis, constitutus coram te

notario publico et teslibus hic praesentibus, animo appellandi propono et dico, quod licet sum

homo bonac famae, status, integrae conversationis et opinionis honestae, in statu presbylerali

constitutus, vestem et tonsuram deferens presbyterales, ab omni crimine horaicidii, furti,

perjurii, sacrilegii, incendii, traditionis, haeresis et adhaesionis antipapae prorsus innocens, ex

quibus incarcerari debeo (sie): tamen quidam Woyslaus, plebanus ecclesiae in Miliczin, dictae

diocesis Pragensis, asserens se correctorem cleri in diocesi Pragensi constituti, me per sui

certi tenoris literas citationis praetensas ad sui praesentiam personaliter, procuratore non

obstante, citari procuravit, certis responsionibus (sie) nobis per eundem faciendis respon-

surum, ut coram ipso ff. III proxima post festm sancti Lucae hora tertiarum comparere

deberet (sie). Ego veridico percipiens ex relalu, quod idem Woyslaus me carceribus tradere

conaretur, meis demeritis non exigentibus quoquomodo, a praedicta litera citationis prae-

tensa, censuris ecclesiasticis, excommunicationibus, comminationibus et eis, quae in posterm

mihi potuissent evenire, et a dieto domino Woyslao ad sanctissimum in Jesu Christo patrem

24 *
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et dominum dominum Urbanm, divina providentia papam VI modemm, curiam Romanám
et audientiam principálem ejusdem, in dei nomine, in hiis scriptis provoco et appello, me
subjiciens tuitioni et praesidio ipsius domini Urbani papae praedicli cum on)nibus mihi ad-

haerenlibus et adhaerere volenlibus in posterm, primo, secundo et tertio, iterum et iterum

ac iterum apostolos petentes instanter, instantius et instanlissime mihi dari, si est quis, qui

ipsos dare, et posset dare, vel statim revocare per Hteras testimoniales de praemissis, pro-

testans, quod hanc appellalioncm cidem Woyslao, quam primum potero commodose intimabo

cum effeclu, salvo jure ipsam appellationem corrigendi, mutandi, declarandi, aliam si opus

fuerit de novo interponcndi, et aliis juris beneficiis quibuslibet in omnibus semper salvis, de

quibus protöstatur (sie) solempniter et expresse. Et eadem appellatione sie interposita dictus

dominus Wenceslaus petiit sibi per me notarium publicum infrascriptum confici unum vel

plura publicum vel publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictione, mense, hora, ioco

et pontificatu, quibus supra, praesentibus discretis viris . B. testibus ad praemissa vocatis

specialiter et rogatis. Et ego .lacobus Przibislai de Tusta clericus, Pragensis diocesis, publi-

cus auctoritate imperiali notarius, praedictis appellationi
, interpositioni ac aliis omnibus

et singulis , dum sie fièrent et agerentur, unacum praenominatis testibus praesens inlerui,

eaque sie fieii vidi et audivi, et in hanc publicam formám redegi, signo et nomine meis

solitis consignavi, rogatus et requisilus in fidem omnium praemissorum.

238 €1)

TVenceslaus rcx Urbane pp. VI de Katharina abbatissa S. Gecrgii in castro Pragcnsi prcpter

sucs cxcessiis deposita. (Treb. C, 3, 65.^

1387.

Rex ad papam, nc promovcatur in abbatcm propter vilam illicitam et inordinatam, sed dignetur P. confirma'

e

resignationem et silentium imponere importune pclenti.

Sanctissime pater! Enormem vitam et excessus iliicitos . . de . . pridem . . sancti . .

ordinis sancti . . in castro . . ad V. S. notitiam nedum literis et nuntiis nostris pluries jam

niissis eidem, verum etiam communis famae relatibus non ambigimus pervenisse ; nihilomi-

nus tamen eos, cum nondum a S. V. aliqutd responsionis habuerimus super eis, iteratis

vicibus ad V. S. audientiam decrevimus deducendum, ut in bujusmodi V. S. clarius infor-

mata, nostris pro talium reformatione S. V. pluries jam oblatis facilius precibus condescen-

dat. Cum enim . • praefata per religiosas conventum et sorores ejusdem . . super vitae

suae dissolutione, dissipalione bonorum, ceterisque nonnullis excessibus, quibus se singulis

suspectam reddebat, . . quoque vivendi maliim gerebat exemplum, quae sua contagiosa de

facili poterant infamia maculari, coram nobis, domina impératrice matre nostra carissima,

tamquam regio nomine . . et ipsarum tutrice, nee non venerabili . . apostolicae sedis legato,

principe devoto nostro dilecto, ceterisque terrae nostrae magnatibus et aliis, quorum verte-

batur vel vertitur aliqualiter interesse, quam crebrius delata fuisset, humiliter supplicantes,

ut idem arcbiepiscopus . . praedictum per se vel nuntios suos visitaturus accederet, et

ipsum in observantia regulari, in spiritualibus nec non temporalibus, multipliciter collapsum,
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tam in capitc quam in membris, et benevolenliae suae studio, et sicut lioc ministerii sui requi-

rit officium, reformaret: ecce idem princeps noster ad praedictarum . . querelas continuas

et lamenta, etiani nostri requisitionem instantem, qui ad ejus . . tamquam cujusdam

membri praecipui regni nostri, commodi et profectus augmentm sinceris aíTectibus anhe-

iamus, hujusmodi visitatione peracta, sentions praemissa subnixa . . eandem, quam dum ad

ejus hortationem multimodam clandestine factam, ad scandalum in populis evitandum, ad

ipsius . . cessionem procuratione, demeritis ejus exigentibus, penitus removenda, excommu-

nicationis et sententiae vinculis irretivit; in quibus licet aliquamdiu contumacitcr obstinata

nianeret, quia tarnen famae suae dispendiis consulere volens cautius et ^aluti, coram hono-

rabilibus officialibus . . devoto nostro dilecto in praemissis . . praedicti plena potestate

sufTulto, de . . regimine sponte cessit et ad eorum manus, prout hoc ex inslrumentis con-

ectis desuper clare patet, voluntate libéra resignavit, . , dicti . ., ad quas electio pertinct,

. . . soUempnitatibus debitis in talibus observatis, religiosam . . devotam nostram diloctam,

pro ipsius . , gubernaculis idoneam, habilem et illustrem, sperantes praefectionem ejus . .

fore multipliciter fructuosam, unanimi volo et concorditer elegerunt, cujus etiam electionem

ordinaria sua praedictus . . auctoritalc confirmans , munus eidem benedictionis impendit,

bonorum sibi possessione tiadita corporali ac etiam administratione plenaria per eandem,

pro ipsius . . et personarum degentium ibidem incrementis felicibus salubriter gubernanda.

Verum B. P., cum grave sit nobis, nec possumus actiones dictae . . depositae indebitas,

frivolas et injustas, quas novit ut accepimus, (in) praejudicium et gravamen, regni quoque nostri

scandalum admittere vel dissimulando diutius praeterire, sed in personae suae obprobrium

et excessum detestationum suarum expédiât ipsam nedum tamquam indignam repelli, verum